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KUVENDI KOMUNAL PARTESH-PASJAN
Me datén :28.04.2021. Filloi:13:00h

PROCESVERBALI

[ seancés sé treté t€ rregullt (onlin) KK Partesh-Pasjan

Asambleistét e panishem :

Tanjica Senti¢-Kryesuesja e KK, Novica Mitrovi¢,Milijana Janci¢,Dejan Joci¢,Vesna
Dimi¢,Violeta Stojkovi¢.Zarko Buji¢,Boban Stoli¢,Bojan Pori¢,Zoran 1li¢,Slavica
Bogdanovi¢.Milica Jordanovié.Novica Kosti¢, Tanja Buji¢/Stojanovi¢, Bojana Simicé.

Prezent :

Pérfagsuesit e OSBE

Drejtori i financave

Zyrtari pér mardhénje me publikun
Zyrtari TI

Kryesuesja pérmes (viber grupés), e fton sejcilin asambleist veg e veg .1 pérshéndet
asambleistét dhe tjerét té pranishém , vérteton kuorumin nga 14 asambleist (Novica Kostic
mungon ). Konstaton se ka kuorum pér mbaijtjen e seancés dhe i pasqyron pikat e Rendit t& dités

RENDI I DITES

1.Miratimi i Procesverbalit nga seanca e kaluar .

2.Raporti tremujor financiar .

3.Kérkesa pér bartjen e mjeteve nga viti 2019 dhe 2020 né 2021 nga té hyrat vetanake té
komunés .

4.Té ndryshme .

Kryesuesja e lexm} Rendin e Dités ,pyet a ka plotésim té rendit t& dités .
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Drejtori i financave :“Pérshéndet t& gjithé t¢ pranishmit”kemi Kérkesé pér plotésim té
Rendit té dités pér miratimin e propozimit t& vazhdimit té té kontratés me telefonin
mobile opraterin IPKO pér periudhén dy vjeqare ,me tarifat ekzistuse .Propozoj qé kjo piké
t€ hyné né rendin e dités :

Kryesuesja e ven né votim Propozimin e Rendit t& dités : 8-pér; 5-kundér; 1-abstenim :
Miratohet propozimi I pikés sé Rendit té dités .

Kryesuesja e ven né votim Rendin e dités me plotésim té pikés :

1.Miratimi i Procesverbalit nga seanca e kaluar .

2.Raporti tremujor financiar .

3.Kérkesa pér bartjen e mjeteve nga viti 2019 dhe 2020 né 2021 nga t¢é hyrat vetanake té
komunés .

4.Propozim vendimi pér vazhdimin e kontratés me operatorin mobil “IPKO”,

5. Té ndryshme .

Votojn sejcili vegmas duke i thirrur : 8-pér; 5-kundér;1-abstenim ;

¢ Miratohet rendi i dités me plotésim té pikés .

1U Miratimi i Procesverbalit nga seanca e kaluar .

Kryesuesja e hap diskutimin lidhur me kété piké .

D.Jocic:"Mirédita t& gjithéve , ja uné kam vérejtje né Procesverbal nga seanca e kaluar .
Procesverbalin si¢ po lexoj uné , kryesisht nuk pE€rmban , nuk jané shkruar shumé gjéra té cilat
kan gené né seancé .Ajo q& shkruan se lidhja e internetit ka qené e dobét ...”

NE& t& njajtin moment ka ardh deri te ndérprerja e rrjetit dhe nuk ka mund té& ndégjohet
asambleisti D.Jocic deri te kygja e kontaktit t& sérishem pas disa minutash .

Kryesuesja :”Mé falni , ka ardh deri te ndérprerja e linjes te ne né komuné ,D.Jocic ka filluar t&
diskutoj dhe ka pasur vérejtje .”

D.Jocic:"Kérkoj qé e téra sérisht te pérseritet ,do t& ju dérgoj inqizimin nése ,uné e kam
ingizimin , kérkoj qé e téra t& shkruhet dhe kuptimi i sejcilés piké .

Z.Bujic:” Ja edhe uné kam vérejtje né Procesverbal ,Jkemi t& b&jm me pikén 4 t& Rendit t& dités
-ku uné kam diskutuar ja po e lexoj si 8shté e shkruar :"Pér diskutim u lajmrua edhe asambleisti
Z.Bijié, ka pas edhe pérgjigjie nga drejtori i financave por pér shkak t& linjes telefonike viber te
dobét ,nuk ka mundur te dégjohet miré e as té kuptohet ....” Mua nuk mé kujtohet se u cek se
linja eshte e dobét dhe ta pérseris diskutimin,nuk mundet njé Procesverbal késhtu té shkruhet :"U
lajmrua Z.BIJIC ."Uné lidhur me kéte do t& kérkoj mendim juridik nga ministria .

Votim sejcili duke e ftuar : 7-pér; 6-kundér:1 abstenim i

* Miratohet Procesverbalit nga seanca e kaluar .

2. Raporti tremujor financiar .

Kryesuesja ja jep fjalen drejtorit té financave

Drejtori i financave shkurtimisht e ka pasqyruar raportin tremujor financiar dhe ka thén se
jam kétu t& pérgjigiem né pyetje nese mé parashtrohen .

Diskutime nuk ka patur .

3. Kérkesa pér bargjen e mjeteve nga viti 2019 dhe 2020 né 2021 nga té hyrat vetanake té
komunés .



Kryesuesja thot se komiteti per politiké dhe financa ka dhéné rekomandime Kuvendit pér
miratimin e e késaj pike dhe jajep fialen drejtorit te financave .

Drejtori i financave :”Materialin e keni marr kjo éshté procedur e rregult pér sejcilin vit . nése
keni pyetje kétu jam t& pérgjigiem .”

Diskutime nuk ka pasur

Votim sejcilin duke e ftuar : 7-pér; 6-kundér:1 abstenim !

Miratohet vendimi PEr bartjen e mjeteve nga viti 2019 dhe 2020 né 2021 nga té hyrat
vetanake té komunés .

4. Propozim vendimi pér vazhdimin e kontratés me operatorin mobil “IPKQ”,

Drejtori i financave ”Ky vendim i komunés do t& na nevoitet pér vazhdimin e kontratés me
[PKO,pér shfrytzimin e shérbimeve ma t€ volitshme pér dy vite me tarifa ma t& ulta >
B.Djoric:”Njé vit ma von Po e mbajm seancén pérmes linjes viber grupes,dhe pako e cila t&
cilen IPKO e ofron nuk i plotéson kushtet dhe ka qen dasht gé te gjithe t€ jemi njézéri dhe ta
votojm TMS .Propozoj ge te shofim sa jemi per TMS e sa pér rrjetin e [IPKO-0s.”

D.Jocic:” Apsolutikisht e pérkrahi B.Djorica, nga se e pérkrahi rrjetin toné , IPKO nuk ka
shérbime t& mira .Sa &shté vlera pér shérbimet e telefonis mobile pér asambleistét?”

Drejtori i financave :”TMS — nuk kemi rrjet ne tér teritorin , por i mbulon vetém pjesét te
populluara me serb .mendoj se edhe vitin e kaluar ka qen propozim i njejt nga B.Djorica,
Arsyeja eshte nga se nuk mbulohet  tere teritori me shérbim . ".Drejtori i financave pastaj ¢ ka
lexuar vlerén pér té gjithe shfrytézuesit e telefonis mobile né komuné .

B.Djoric:”Kérkoj te vedet né votim kush éshté kundér TMS t& Serbis e kush &éshté pér IPKO.
Kryesuesja :”Kjo nuk &shts pike e rendt te dités .Pika &shté pér IPKO.”

B.Djoric:”Uné kérkoj qe te vehet kjo piké dhe keni pér ta votuar .”

Kryesuesja :”E votojm njiher kété piké e pastaj propozimin tuaj .”

B.Djoric:"Do ta veni né votim pérse jeni kundér TMS e uné do té jua siguroj 50 numra TMS .»
D.Jocie:”Kjo éshté komung private .”

N.Mitrovic:”Plotésimi i Rendit (& dités bahet né fillim e jo tani.”

B.Djoric:”Ajde bre Noke, ajde lésho pe .”

M.Jancic:”Uné jam qé kjo t¢ pérfundoi .nuk mundem ma t& ndégjoj .”

Votim sejeili duke e ftuar - 7-pér; 5-kundér; 2- abstenim .

Miratohet vendimi pér vazhdimin e kontratés me operatorin mobil “IPKO”,

5.Té ndryshme .

D.Jocic:"Sipas cilit nen &shtg pér Drejtoratin e kadastrit 7
Kryesuesja :”Do t& merrnj pergjigjie me shkrim .”
Diskutime tjera nuk ka pasur .

Seanca pérfundoi né 14:30h

Procesverbalin e punoi : fgsr"a KK Partesh Pasjan
Trajanka Milosevic Kot 4 2N

”



